



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL - LMCN N°: 13/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PUESTO DE SALUD - ID N°: 452454

Empresa RD CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4528751-1						
OBRA: Construcción de Puesto de Salud						
UBICACIÓN: Acepar 3ra. Línea - Distrito de Yasy Cañy						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-002	Trab preliminar trazado/replanteo de obra	M2	161,20	20.000	3.224.000
2	72131601-002	Relleno y compactación	M3	42,00	120.000	5.040.000
3	72131601-005	Mampost nivelac. ladrillo común 30 cm	M2	35,00	240.000	8.400.000
4	72131601-004	Est H°A° zapatas	M3	11,20	2.800.000	31.360.000
5	72131601-004	Est H°A° Viga encadenado inferior	M3	7,00	2.800.000	19.600.000
6	72131601-004	Est H°A° Viga encadenado superior	M3	4,60	2.800.000	12.880.000
7	72131601-004	Est H°A° Pilares	M3	7,70	2.800.000	21.560.000
8	72131601-004	Est H°A° Vigas	M3	1,20	2.800.000	3.360.000
9	72131601-006	Aislación horizontal/vertical mampost	M2	35,00	60.000	2.100.000
10	72131601-005	Mamp elev ladrillo Huecos 0,15 m	M2	147,00	110.000	16.170.000
11	72131601-005	Mamp elev ladrillo Huecos 0,20 m	M2	152,00	180.000	27.360.000
12	72131601-005	Mamp elev ladrillos de 0,30	M2	25,00	240.000	6.000.000
13	72131601-005	Envarillado de paredes	ML	120,00	40.000	4.800.000
14	72131601-007	Techo de chapas Trapezoidales con sus vigas reticuladas metálicas	M2	182,00	380.000	69.160.000
15	72131601-009	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	M2	141,00	50.000	7.050.000
16	72131601-009	Carpeta para piso cerámico	M2	146,00	40.000	5.840.000
17	72131601-009	Piso cerámico P.E.I.5 Tipo A	M2	146,00	138.000	20.148.000
18	72131601-009	Zócalo cerámico	ML	32,00	38.000	1.216.000
19	72131601-009	Guarda obra alisado/contrapiso	M2	40,00	110.000	4.400.000
20	72131601-008	Revoque int y exterior 1 capa c/hidrófugo filtrado	M2	700,00	47.000	32.900.000
21	72131601-008	Revoque pilar con hidrófugo a 1 capa	ML	10,40	60.000	624.000
22	72131601-010	Puerta Vidrio templado 1,80x2,10, dos hojas de 0,90x2,10	M2	3,78	1.000.000	3.780.000
23	72131601-010	Puerta Tablero de dos hojas 1.20x2,10	UNI	1,00	2.200.000	2.200.000
24	72131601-010	Puerta Tablero de 0,80x2,10	UNI	1,00	1.600.000	1.600.000
25	72131601-010	Puerta Placa 0,90x2,10	UNI	7,00	900.000	6.300.000
26	72131601-010	Puerta Placa 1,30x2,10	UNI	1,00	1.800.000	1.800.000
27	72131601-010	Carp metálica ventana tipo balancín	M2	13,00	490.000	6.370.000
28	72102602-004	Vidrio doble de 3 mm	M2	13,00	180.000	2.340.000
29	72131601-010	Ventana vidrio templado	M2	2,42	1.000.000	2.420.000
30	72131601-012	Enduido de Paredes	M2	547,00	20.000	10.940.000
31	72131601-012	Pintura interior exterior pared látex c/sellador de paredes	M2	423,00	30.000	12.690.000
32	72131601-012	Pintura Texturada	M2	124,00	40.000	4.960.000
33	72131601-012	Pintura de Cielorraso l Látex	M2	141,00	30.000	4.230.000
34	72131601-012	Pintura canaleta/caño bajada c/antióxido sintético	M2	12,00	36.000	432.000
35	72131601-012	Pintura Abertura Madera pint. Sintetica	M2	40,00	36.000	1.440.000
36	72131601-012	Pintura Abertura metal c/sintético	M2	26,00	36.000	936.000
37	72152605-001	Cielorraso de Yeso	M2	141,00	180.000	25.380.000
38	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	33,00	130.000	4.290.000



39	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	42,00	65.000	2.730.000
40	72102508-003	Revestido de azulejo Baño alt.:1,80	M2	27,00	120.000	3.240.000
41	72102508-003	Revestido de azulejo Consultorios, Farmacia y Pasillos alt.:1,30	M2	76,00	120.000	9.120.000
42	72102508-003	Revestido de azulejo Sala de Vacunación , enfermería. alt.:1,85	M2	50,00	120.000	6.000.000
43	72102508-003	Revestido de azulejo cocina	M2	12,00	120.000	1.440.000
44	72131601-011	Baño con artefactos, Lavatorio con pedestal y accesorios, indoro cisterna alta con accesorios, mingitorio con accesorios	UNI	2,00	3.500.000	7.000.000
45	72131601-011	Desague Cloacal incluye; cañerías, rejillas, Registros, Cámara Séptica y Pozo Ciego	UNI	1,00	9.500.000	9.500.000
46	72131601-011	Lavatorio con pedestal y grifería	UNI	2,00	1.000.000	2.000.000
47	72131601-011	Mesada de granito con pileta Enfermería y Sala de Vacunación	UNI	2,00	5.200.000	10.400.000
48	72131601-011	Pileta de cocina con Grifería y mesada de granito natural	UNI	1,00	3.500.000	3.500.000
49	72131601-001	Cableado de acometida 2x10 mm	ML	70,00	30.000	2.100.000
50	72131601-001	Inst Eléct Tablero met p/18 llave TM	UNI	1,00	1.800.000	1.800.000
51	72131601-001	Inst Eléct Línea para tomacorriente	UNI	19,00	200.000	3.800.000
52	72131601-001	Inst Eléct Línea para iluminación	UNI	21,00	200.000	4.200.000
53	72131601-001	Lampara de bajo consumo de 85W	UNI	11,00	240.000	2.640.000
54	72131601-001	Lampara de bajo consumo de 45W	UNI	10,00	220.000	2.200.000
55	72131601-001	Inst Eléct Línea p/ventilador techo	UNI	6,00	250.000	1.500.000
56	72131601-001	Toma para aire Acondicionado	UNI	4,00	500.000	2.000.000
57	72131601-005	Rampa	UNI	1,00	1.050.000	1.050.000
58	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.310.000	1.310.000
59	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	1,00	3.170.000	3.170.000
Total						476.000.000



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Representación del XIV Departamento de Canindeyú